
UCHWAŁA NR LIV.484.2022 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję w sprawie uroczystego uczczenia 100.rocznicy uchwalenia pierwszej 
Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 r., organom właściwym do jej 
rozpatrzenia, którymi są : Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i Senat Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji właściwym organom i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F224-004A-493B-B50E-C1E47B296DF5. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LIV.484.2022 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 października 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo w sprawie 
wniesienia petycji o uroczyste uczczenie 100.rocznicy uchwalenia pierwszej Polskiej Republikańskiej 
Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 26.10.2022 r., znak: NBR.0004.1166.2022 wystąpiła do 
Burmistrza Jelcza-Laskowic z prośbą o spowodowanie wydania kwalifikacji prawnej, przez służby prawne 
tutejszego Urzędu, w przedmiocie wniesionego pisma. 

W dniu 07.11.2022 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne sporządzone 
przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego jednoznacznie wynika, że pismo z dnia 24 października 
2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu) ma charakter petycji złożonej w interesie publicznym, jednakże Rada 
Miejska w Jelczu-Laskowicach nie jest władna do jej rozpatrzenia.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 07.11.2022 r., znak: NBR.1176.2022 przekazała petycję 
z dnia 24.10.2022 r., (data wpływu do tut. Urzędu) o uroczyste uczczenie 100.rocznicy uchwalenia 
pierwszej Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 roku, do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania projektu rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała szczegółowej analizy 
otrzymanej petycji i ustaliła, co następuje: 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w polskim systemie prawnym jest 
regulacją określającą zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposoby postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie: zmiany przepisów prawa, 
podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu 
wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Ustawa stanowi, że petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, chyba, że w statucie 
wskazany jest organ właściwy w tym zakresie.  

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach nie jest władna do rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 
2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu), złożonej w interesie publicznym o uroczyste uczczenie 100.rocznicy 
uchwalenia pierwszej Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 roku, 
albowiem problematyka ta nie mieści się w zakresie jej zadań i kompetencji. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycję należy przekazać 
organom właściwym do jej rozpatrzenia, którymi są: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
i Senat Rzeczypospolitej Polskiej. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F224-004A-493B-B50E-C1E47B296DF5. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


